
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBINEIA 
C.N.P.J 45.135.043/0001-12 
Praça Osmar Novaes,700 – Centro – Rubineia – SP CEP 15790-000 
(17) 3661-9099| gabinete@rubineia.sp.gov.br 
 

EDITAL DE ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA 
 PROCESSO SELETIVO 004/2022 - RUBINÉIA - SP 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBINEIA, através da COMISSÃO ESPECIAL DO EDITAL 
004/2022, nos termos da legislação vigente,  

- Considerando o grande número de inscritos no processo seletivo. 
- Considerando a elevação do número de casos de COVID-19 e a necessidade de promover 
o distanciamento entre os candidatos durante a realização das provas. 
- Considerando a necessidade de ajustar os locais de provas de forma a garantir a 
acomodação segura dos candidatos. 
 
RESOLVE 
 
Fica alterada a data de realização da prova do Processo Seletivo nº 004/2022 para 
08/01/2023, a partir das 8h00m. 
Os locais de prova serão definidos até 48 horas antes da realização da aplicação da prova. 
O Anexo III do edital do processo seletivo nº 004/2022 passa a vigorar conforme segue: 
 

ANEXO III 
CRONOGRAMA 

 
ATIVIDADE DATA 

Publicação do Edital  16/11/2022 
Abertura das Inscrições  16/11/2022 
Encerramento das Inscrições  18/11/2022 
Divulgação das Inscrições  21/11/2022 
Recurso das Inscrições  21 a 23/11/2022 
Resposta dos Recursos das Inscrições  24/11/2022 
Convocação e Homologação dos Inscritos 25/11/2022 
Realização das PROVAS OBJETIVAS  08/01/2023 

 
Divulgação do Gabarito  09/01/2023 
Recursos do Gabarito  10 e 11/01/2023 
Respostas dos Recursos dos Gabaritos  12/01/2023 
Divulgação do Resultado das provas objetivas  13/01/2023 
Recursos do resultado das provas objetivas  14 e 15/01/2023 
Resposta dos recursos das provas objetivas  16/01/2023 
Divulgação e Homologação do Resultado Final do PROCESSO SELETIVO 17/01/2023 

 
Os prazos poderão ser alterados por razões técnicas, legais ou operacionais e serão divulgados no site 
www.rubineia.sp.gov.br e do diário oficial do município. 
 
Todas as informações, homologações e comunicados serão realizados através do site 
www.rubineia.sp.gov.br e no diário oficial do município. 

 
 

Osvaldo Lugato Filho 
Prefeito Municipal 


